



Praca harcerska wśród młodzieży wiejskiej.

Rośniemy w siłę. Znak nasz — harcerski krzyż, — oraz hasło nasze „Czuwaj!” zna dziś każde nawet może najmniejsze miasteczko Polski. Obozy nasze, stałe i wędrowne, sprawiły, że i wieś zna harcerzy i chętnie ich gości u siebie.

W szeregach naszych grupujemy obecnie ponad 150 tys. młodzieży żyjącej w granicach państwa polskiego i przeszło 50 tys. żyjącej poza granicami państwa.

Zapowiadamy jeszcze ofensywę, — ofensywę, która ma nas uczynić potężnym związkiem młodzieży, zaprzężonej w służbę Bogu, Polsce i bliźnim — intensywnie pracującej dla potęgi Rzeczypospolitej.

Gdzież skierujemy główny „atak”? — Jaki to teren będzie „polem” tej szlachetnej „walki”?

Ofensywa nasza nie będzie miała wiele pracy wśród młodzieży miejskiej — zwłaszcza szkolnej. Teren ten opanowaliśmy już dość silnie, a na „robienie” wielkich, „ludnych” drużyn o wątpliwej wartości wszystkich ich członków nie pójdziemy. Chcemy bowiem pozostać wiernymi naszym wypróbowanym już metodom pracy harcerskiej i wybierać do drużyn element możliwie najlepszy.

Czekają więc na nas inne „tereny”. Jakże? — Oto ośrodki fabryczne, gdzie jeszcze mamy wiele do zrobienia, a praca to najwładniejsza: młódz robotnicza, wychowana w drużynie harcerskiej od wczesnych lat, pozostaje Idei harcerskiej bodaj czy nie najwierniejsza.

Czeka nas wieś. Wieś? — zapyta może kto z Was. Przecież młodzież wiejska ma swoje różne Koła, Stowarzyszenia, Związki... Pocóż tam pchać się z harcerską robotą?

Otóż chcę na to pytanie odpowiedzieć:

Prawda, że młodzież wiejska jest silnie zorganizowaną. Bardzo liczne Stowarzyszenia Młodzieży Katolickiej, Koła Młodzieży Wiejskiej czy oddziały Związku Strzeleckiego obejmują pokaźny zastęp tej młodzieży (bo około 300 tys. młodzieży męskiej łącznie). Lecz jest to młodzież przeważnie starsza, młodzież w wieku ponad lat 17, — a więc młodzież, którą wychowywać już trudno.

Brak natomiast organizacji młodzieżowej, któraby skupiając w swych szeregach młodzież młodszą (chłopców w wieku od 8—17 lat), mogła skutecznie oddziaływać na te setki tysięcy chłopców wiejskich.

Do tego zadania powołanem jest harcerstwo. Powołanem jest dlatego, że ma doskonałe metody wychowawcze, które z pożytkiem może i na wsi zastosować.

Harcerstwo w przeszłości swojej podejmowało już kilkakrotnie myśl ofensywy na wieś (dość znaną była swego czasu harcerska drużyna wiejska w Książu (chor. poznańska), Niegowici i Sullistrowej (chor. krakowska). Ostatnie sprawozdanie Nacz. Rady Harcerskiej wykazuje, że z końcem r. 1923 mieliśmy wiejskich drużyn harcerzy: pozaszkolnych 12, szkolnych 282, a gromad zuchowych samodzielnych i przy drużynach 290. Te harcerskie środowiska wiejskie skupiały 14.520 młodzieży szkolnej i 1.255 młodzieży pozaszkolnej.

W bieżącym roku — w lipcu — odbył się w Berzenikach na Wileńszczyźnie pierwszy, związkowy kurs dla kierowni-

ków pracy wiejskiej. Kurs ten zgromadził 23 uczestników z ośmiu chorągwi Z. H. P.

Krótki czas kursu nie pozwolił na wszechstronne omówienie zagadnienia harcerstwa wiejskiego, — omówiono jednak w zarysach samo środowisko wiejskie, psychikę chłopca wiejskiego w wieku od 11—17 lat, opracowano stopnie młodzieżowe od młodzika do ćwika włącznie, zastanawiano się nad sprawnościami harcerskimi, które należy wprowadzić w drużynach (głównie z zakresu gospodarstwa wiejskiego).

Konferencja zimowa (jaka odbędzie się w Kościelisku pod Zakopanem, w okresie ferij Bożego Narodzenia) ma uzupełnić prace kursu.

Cóż z dotychczasowych prac możemy podać „terenowi”? Oto przedewszystkiem pewne wytyczne dla pracy organizacyjnej.

Pracą harcerską chcemy obecnie objąć młodzież wiejską szkolną, organizując ją w gromady zuchów i młode drużyny harcerskie (na stopniu młodzika i wywiadowcy, budując całą pracę). Młodzież, która opuszcza szkołę, może tworzyć drużyny starszych chłopców (14—17 lat) a praca w tej drużynie będzie ogniskowała się około stopnia ćwika i sprawności „zawodowych”, podnoszących ogólne przysposobienie chłopca do życia i pracy na wsi. W wyjątkowych tylko wypadkach, o ileby warunki na to pozwalały, tworzylibyśmy wiejskie gromady starszoharcerskie.

W pracy tej nie chcemy wytwarzać atmosfery tarć, zdrażeń i walki z istniejącymi na terenie wsi organizacjami młodzieżowymi, żadną miarą nie dopuszczamy do tego, aby nasza praca miała stać się zwinioną z naszej strony przyczyną jakichkolwiek nieporozumień w łonie młodej wsi.

Pracę harcerską podejmiemy tylko tam, gdzie będą istniały odpowiednie warunki. Dlatego przeprowadzimy dokładny „harcerski wywiad ternu”. Przeprowadzą go drużyny miast, przeprowadzą go harcerze, kształcący się w mieście a ze wsi pochodzący. Wywiad ten przeprowadzimy w ciągu najbliższych kilku miesięcy (wykorzystamy ferie Bożego Narodzenia, obozy zimowe, wycieczki zimowe). Drużyny miast podejmą się wywiadu na wybranym przez siebie lub przydzielonym im przez Komendy hufców terenie.

Na co zwrócimy uwagę w tym wywiadzie?

Jakie organizacje pracują we wsi? — Jaką grupują młodzież (wiek)? Gdzie mają swe świetlice? — Czem zajmują młodzież? — Jakże jest tętno ich życia i pracy? — Jakże zainteresowanie ze strony zorganizowanej młodzieży? — Kto dane organizacje prowadzi? — Jaki byłby stosunek tych organizacji i ich kierowników do przyszłej drużyny harcerskiej?

Czy jest we wsi większa liczba młodzieży, któraby chętnie przystąpiła do utworzenia drużyny? — jaka to jest młodzież? — podać wiek, ogólne wyrobienie, jakież szczególnie zainteresowania, ew. nazwiska wybitniejszych chłopców — „przywódców” gromadek wiejskich, (oczywiście zwracać będziemy uwagę na ich poziom moralny).

to jednak nagromadzenie nudnych artykułów czy wycinków z gazet, których zwykłe nikt nie czyta, są tam wiadomości z druzniny, z pracy komedy, funkcyjnych, działy pospolitego zastępów, można to być w formie wesołych „płotek”, anegdotali, t. d. Naryć.

„Zastęp „Lwów” był w kinie na „Chłopcach z Placu Broni” — bardzo się film podobał, zachęcamy inne zastępy.”
 „Wilkii uratowali” — w imieniu zastępowego wyprawy na Górze Jastrzębiej — zostawił tam cenny skarb, który zastęp znalazł, może się zmierzyć z nami w zawodach tropielekciańskich.”
 „Piosenki i zabawy” — w imieniu zastępowego wyprawy na Górze Jastrzębiej — zostawił tam cenny skarb, który zastęp znalazł, może się zmierzyć z nami w zawodach tropielekciańskich.”

Wzbie musi być również wielki zapas żywności: suchary, chleby, miodowiec, — jest — miodowiec — pingwin. Biblioteczka: ekspozycja, obfite zapasowanie w piśmie harcerskie i dla młodzieży („Na Tropie”, „Skaut”, „Harcerz”, „Czaj Duch”, „Jaskry”). Jest przymiot bardzo wskazane, żeby też w czasie wyprawy w „Gazecie Ścieżki” rubrykę: „Co w planach warta przeżyć z techniki harcerskiej” albo: „Metodyki zastępy”, albo: „Jakie są ciekawe nowości, opisywanie t. p. Ten sposób zachęca chłopców do czytania i oświeca ich czas na poznańskości rzeczy kładzie interesując.

Wszystkie, aby sobie mieć swój regulamin; każdorazowy dyżurny winien ją sprzątać i pilnować porządku. Dobrze jest także wprowadzić „księgę izby”, w której wpisuje się zajęcia w niej się odbywające, a także uwagi o jej wyglądzie, po-

zradku, rozkładanie godzin na równo zajęcia... Wpisane tam mogą swoje uwagi również wizytatory i goście.
 Ale najważniejsze: niech panuje w izbie pogodny, harcerski nastrój! L. W.

Na zimową wykę.

Byłaby to zbroja, gdyby nasz zastęp nie wyskoczył z miast na krótką, śnieżną wyćwieczkę.
 Nie będzie to wprawdzie wyćwieczka w stylu wiosennym lub letnim. Nie będą zostały od niego obwady, nie będzie człapania i dalszego stania na warcie, ale i tak wyćwieczka będzie kawa.

Zapowiadamy, iż trzeba chłopcom wreszcie! Rodzice harcerski, a konsekwentni. Do wyćwieczek letnich już się potrocho przyczepiali, ale na myśli o zimowych — włożyli stary i przetrząsali na głowie. Wiec synowice muszą mieć czas na przygotowanie.

Ważne i obowiązkowe nie można zapomnieć o podaniu chłopcom szeregowych wskazówek co do higieny wyćwieczki. Nie można to być słowo różnicze na wiatr. Zastępowy ma obowiązek nie dopuścić do jakiegokolwiek zaniedbania. Nie lubię używać słów ordynaryjnych, ale byłoby to naprawdę właśnie ordynarne świństwo (!) ze strony zastępowego, gdyby lekko-myślnie dopuścił do przebieżania się kłótni chłopca.

„Ktury w zbroie od garbowa do stóp
 Czarny Zawisza z dębowa,
 Żelazny to rycerz, niezłomy po aróh,
 nie złamie ni miecza, ni słowa.

Na słowie Zawiszy polegać bez trwóh,
 bo słowo rycerskie mocniejsze niż stal;
 bezpieczna ojczyzna, gdy pośród złych dróh
 żelazny ja Rycerz ramieniem swym wsparł.

Dziś Polskę nie miecz jest potrzebny, lecz trud
 i tenże przyszłości budowa,
 nie Turkó dziś groźny, lecz niedza i głód —
 rza Polska budować odnowa.

Żelazni Rycerze potrzebni są znów,
 by Polskę przerobić w miód pięknych swych znów,
 lecz bracia harcerze, kto zmieniać chce świat,
 nie siebie odmienia od młodych swych lat.

Harcerze — Rycerze i z duchów i z ciał
 są twardzi, witalni i dzielni!
 niech możemy jak rycerz, Żelazny Skaut,
 niezłomnie, co wytrwać, zwyciężyć.

Na słowie Harcerza polegać bez trwóh,
 bo słowo harcerskie mocniejsze niż stal;
 bezpieczna ojczyzna, gdy pośród złych dróh
 żelazny ja Harcerz ramieniem swym wsparł.

Okuty w zbroję... Najlepszym wyjaśnieniem pierwszej strofy będzie powieść o Czarnym Zawiszy, Napszał o tym rycerzu mało, a bardzo ciekawą broszurkę dr. J. Kozielecki, można z niej skorzystać.

Dziś Polskę nie miecz jest potrzebny, lecz trud — o tym czterdziestka trzeba trochę dłużej powiedzieć. „Idą czasy, których znamieniem będzie zwycięstwo, jak przedtem był zwyciężczy, jak przedtem był zwyciężony”. To słowa J. Piłsudskiego, choć nie różni opacznie tłumacza, mogą być harcerskim, rycerskim, przyszłości, drowszowcem. Trzeba wskazać kierownikom, że nie neutralizacja o mozaiki, odziedziczenia z czasów, gdy przez miecz wiodła jedyna droga do Polski, lecz myślna o pracy nad przebudową Polski na coraz sprawliwiejszą i lepiej zorganizowaną, a notem i sama praca w tym kierunku — winien się Harcerz zainicjować.

Żelazni Rycerze potrzebni są znów... Przez te słowa prowadzi nawiazanie od tradycji rycerskich, do stojącej przed harcerskim pracą. Jednak, kto zmieniać chce świat, nie siebie odmienia od młodych swych lat, bo był rycerzem, tak ongi jak dziś, trzeba mieć być „i z ducha i z ciała”, stąd się „twardym, wytrwałym i dzielnym”, prawdziwym Żelaznym Harcerzem.

To zalega z prenumeratą

„W Kręgu Rodzów”, nie otrzyma
 następnego numeru pisma.

Zaopiekujmy się apteczką.

Kwestia apteczki mogół być w drukach na bardzo niskim poziomie — pudełko z tekstu, trochę nieskończonego pochodzenia (niezawieszanie odpowiednio dobranych), opatrunki, a zwłaszcza gaza rzucone białkami — oto obraz apteczki, która spotykać na długotrwałych obcoch a nawet i krajach.

Musimy pamiętać, że mogą się nam na obcoch przytrafić różne przypadki a wyrnik pomysłowego zakolewania w dużej mierze zależy od dobre i odpowiednio zaopatrzonej apteczki, no i umiejętnego obchodzenia się z nią.

Przedzyszytkiem apteczka powinna być pomniejszona w czystym, dobrze zamkniętym pudełku drewnianym, blaszanym, względnie skórzanym. Takie pudełko nie musi być cięższe niż powane — przy niewielkim nakładzie pracy można sobie samemu takie pudełko urządzić nam „lujusowski”. Do apteczki w zasadzie „wstęp” ma tylko sanitariusz i on powinien mieć o jej celowości i zawartości.

Pomniawie więc leków ulega po dłuższym okresie zepsucia i zamieszyszenia (zwłaszcza w obecnym stanie apteczki), pamiętamy więc, że co jest zepsute, brudne lub niewłaściwego pochodzenia — wyrzucić! Jeżeli chodzi o zdrowie ludzkie nie wolno być oszczędnym.

Na każdej flasceczce, słoiku, pudełku, fiolce, torbecie musi być napisane: co zawiera, jakie dawki, data i ewentualnie drożko zapłaty.

Również nasze harcerskie apteczki dźwienne szerszej używają się bez takich rekwizytów jak pincety, nożycki, t. k. p. — no a już rzadko, któremu sanitariuszowi przyjdzie do głowy, żeby zapatrzyć apteczkę w szoszczekę do rąk, mydło i reżenik.

Spis apteczki obzowej i jej zastosowanie

Nazwa leku	w czym przechowywany	ilość	zastosowanie
1. alkohol	fl. z kor. szk.	150,00	do dezynfekcji narzędzi, rąk i skóry obok rąk
2. anionaki	fl. z kor. gum.	40,00	do leczenia przy wchłanianie (na waciel) przeciw ukuszeniu przez wady i żmle
3. benzyna apteczna	fl. z kor. gum.	100,00	do oczyszczenia skóry (np. po leukoplakii)
4. woda utleniona 3%	ciem. fl. z kor. zw.	300,00	do przemywania ran ropiejących, płókania gardła (dobra pianka)
5. jodyna	ciem. fl. z kor. szkł.	100,00	do dezynfekcji ran (!!!) ran
6. krople Valerjanowe na spiry图斯ie	fl. z krompol.	20,00	bielicie serca, podniecenie etc. — 10—25 kropli w cukrze ew. do wody
7. krople Inozymeowe	fl. z krompol.	30,00	przy bólach żołądkowych 10—15 kropli w cukrze ew. do wody
8. krople goździkowe	fl. z kor. zw.	20,00	przy bólach zębów — do chorego zęba w czopku z waty
9. olej lianiy z woda wapienna	fl. z kor. zw.	150,00	przy oparzeniach — smarować, w cięższych wypadkach — kompresy napojowe lekkiem. Przez używanie wstrząsnąć
10. Liniment Saponato Camphor.	fl. z kor. zw.	100,00	do nacierania przy bólach migisnowych zakraplane do oczu w razie zapalenia spojówki (świeczki!)
11. krople cynkowe	fl. z kor. zw.	20,00	przy oparzeniach, wypryskach itp.
12. wazelina biała	słoiczek	50,00	do gojenia ran (po oparzeniach, zranieniach etc. masę ciągnącą — przy czyszczeniu, sprawach rui nych)
13. maść borowa 10%	słoiczek	100,00	maść ciągnąca — przy sprawach ropnych
14. maść szara rpiecowa	słoiczek	50,00	do dezynfekcji, płókania gardła, stępony po ukuszeniu żmily (podobnie w wodzie)
15. Propolan Spissu	tubka oryginalna	15,00	przy otarciach (podobnie w wodzie)
16. nadmanganian potasu	pudełko	50,00	przy otarciach (podobnie w wodzie)
17. magnezja palona	pudełko	Nr. XX	przy zgrzaniu i pocieniu w przeluku
18. soda apteczna	słoiczek	Nr. XX	przy bólach żołądka, gorączce
19. aspirina (a 0,5)	fiolka	Nr. XX	przy zgrzaniu
20. chinina (a 0,25)	pudełko	Nr. XX	przy zaparciu i niedyspozycji żołądkowej — lykę na stółki wody
21. sió gorzki	fiolka	Nr. XX	przy zatruciu nieraźnym mięsem, wilczą jętką, atropiną — przy silnych rozwoznieniach cholestrynie (przedtem podać krople Inbziół cowa)
22. węgiel zwierzyecy	szczelnie zamk. pudełko	Nr. XX	do okładów przy obrzękach, potuńczeniach etc. przy zakłóceniu opatrunków na czas dłuży i spłąd powłokami — przy zgrzaniu, pocieniu, przy przedwzięciu porażek nogi i skarpetki (po ctwie odparzeniu (zwłaszcza gdy się pocię)
23. octan glinu (w pastylkach)	pudełko	100,00	do okładów przy obrzękach, potuńczeniach etc. przy zakłóceniu opatrunków na czas dłuży i spłąd powłokami — przy zgrzaniu, pocieniu, przy przedwzięciu porażek nogi i skarpetki (po ctwie odparzeniu (zwłaszcza gdy się pocię)
24. magnezja ryżowa (puder)	pudełko z sit.	100,00	do okładów przy obrzękach, potuńczeniach etc. przy zakłóceniu opatrunków na czas dłuży i spłąd powłokami — przy zgrzaniu, pocieniu, przy przedwzięciu porażek nogi i skarpetki (po ctwie odparzeniu (zwłaszcza gdy się pocię)
25. talk	pudełko z sit.	Nr. X	do okładów przy obrzękach, potuńczeniach etc. przy zakłóceniu opatrunków na czas dłuży i spłąd powłokami — przy zgrzaniu, pocieniu, przy przedwzięciu porażek nogi i skarpetki (po ctwie odparzeniu (zwłaszcza gdy się pocię)
26. jół salicylowy (w laszczkach)	pudełko		do okładów przy obrzękach, potuńczeniach etc. przy zakłóceniu opatrunków na czas dłuży i spłąd powłokami — przy zgrzaniu, pocieniu, przy przedwzięciu porażek nogi i skarpetki (po ctwie odparzeniu (zwłaszcza gdy się pocię)

W dalszym stanie nauki o aspeytye musimy i my harcerze pamiętać o czystości i przy wstępie do udzielania pomocy zranionemu, przedzyszytkiem niczego nie dotykać rękami. Wiele kropli aspiryny, która powstawa w handlu trudno dostać pocięta na wygodne kawałeczki, trzeba ją sobie sameemu przygotować możliwie aspeptycznie i to jeszcze w domu przed wyjazdem na obóz. Pełnią dalszy „obozowy”, ale dla nasruch ciał wystraszających spier.

Rozłożony na stole duża chustka płócianna, dopiero co przeparowana gorącą żelazką, a następnie wyłożona pinetą (czyli sprzączką) — powinna w handlu trudno dostać pocięta na wygodne kawałeczki, trzeba ją sobie sameemu przygotować możliwie aspeptycznie i to jeszcze w domu przed wyjazdem na obóz. Pełnią dalszy „obozowy”, ale dla nasruch ciał wystraszających spier.

Wszelkie drobne przydatki, które w apteczce znalazły się, powinny być używane w zależności od potrzeby ułatwić opiekę nad apteczką i jej używaniem (zupelnienie wystarczająco składi na około 4—10 tygodniowa dla harcerzy w wieku od 12 lat w górę).

W każdej apteczce powinien być podobny spis, ponieważ (szkoleńcze nie wolno każdemu „grzebać” w apteczce) może się zdarzyć, że celownik nieznający z samowolnością będzie zmuszony udzielić komuś pomocy. Przed wyjazdem na obóz należy apteczkę skontrolować i braki uzupełnić!

Czuwaj!

St. Niewiadomski.



Wskaźówki dla drużynowych, urządzających zimowiska (obozy zimowe).

Podajemy Druhom do wiadomości, że Towarzystwo Krzewienia Narciarstwa zorganizowało biuro informacyjno-narciarskie, do którego mogą z pełnym zaufaniem chodzić się drużyny. Równocześnie podajemy, że będzie zorganizowany pociąg popularny dla młodzieży szkolnej, w którym harcerstwo powinno wziąć udział. Blizsze dane następujące:

Biurowo informacyjno-narciarskie: zakup sprzętu, instruktorzy narciarstwa, wybór miejscowości na kursy. Opiera się na spostrzeżeniach Władz szkolnych okręgu krakowskiego, tyczących się kursów narciarskich, urządzanych w sezonie ubiegłym przez szkoły, które borykały się z wielkimi trudnościami technicznymi w terenie. Zarząd T. K. N. posiada nowi uracownicy obecnie Biuro informacyjno-narciarskie dla którego, zwłaszcza z okręgów szkolnych: poznańskiego, łódzkiego i warszawskiego. Biuro to będzie: a) udzielało porad fachowych przy zakupie sprzętu narciarskiego, zapewniając odpowiednio szkiełki dla szkół, b) na zadanie będzie przydzielało wykwalifikowanych instruktorów podroży, wyznaczeniem warzenia kursów, za zwrotom kosztów narciarskich do prosiło o umarkowaną opłatą instruktora, c) będzie służyć doradą co do wyboru odpowiedniej miejscowości na kurs, przy czym będzie można wyszukać gości, stac stacji narciarsko-turystycznych T. K. N. (patrz Kalendarzyk Narciarski 1934-35), oraz miejsc tanich przydatnych pobytów narciarskich T. K. N.

Popularne pociągi narciarskie dla młodzieży. Zarząd Towarzystwa będzie rozporządzał w bieżącym sezonie specjalnymi narciarskimi pociągami z wagonami III klasy, zapozatrzonego będą mogły korzystać również popularne wycieczki szkolne narciarskie z większych miast Polski, zachodniej, przy czym obowiązywać będą w pociągu ceny przejazdów popularnych. W tej sprawie należy się zwracać do Zarządu Towarzystwa Krzewienia Narciarstwa.

Adres: Zarządu Głównego Towarzystwa Krzewienia Narciarstwa, Kraków, ul. Bron. Pierackiego 1. Adres telegr.: Kraków — Słupki. Telefon Nr. 157-33.

Celem zorjentowania drużynowego, podajemy wykaz miejscowości, gdzie najlepiej urządzać zimowiska, oraz krótkie dane charakterystyczne.

Wykaz miejscowości, posiadających walory zimowiskowe: a) Zimowiska duże (o wielkim ruchu turystycznym w zimie), posiadające dobre zgęzdy, tor saneczkowy, skocznię, zjeżdżalnię lub bytwaraki — pensjonaty:

1. Zakopane — stolica zimowa, pomieścić może około 50.000 przyjeżdżających, ogólnie 60 proc. całego ruchu zimowego
2. Kryńca — dobre tereny w grupie Jaworzyny — 30.000 przyjeżdżających.
3. Wisła (woj. Śląskie) — tereny Baranogórskie.
4. Zwardon — doskonałe niebezpieczne (długie) wyjątkowo długie utrzymuje się), blisko czechosłowackiej granicy, wybornie tanie pomarańcze.
5. Rabka — stocznikowo mały ruch w zimie.
6. Bukowna — wspaniałe tereny narciarskie.
7. Poronin.

b) zimowiska mniejsze:
na Śląsku: Ustron, Szczyrk, Istebna, Bystra;
w Beskidzie Wysokim: Zawoja, Miłówka;

- na Podhalu: Kościelisko, Nowy Targ;
około Pieniń: Szczawnica;
nad Popradem: Muzyka, Żegiestów.
c) miejscowości, posiadające walory zimowiskowe (nadają się na obozy zimowe):
na Śląsku: Koników, Brenna, Cieszyn.
w Beskidzie Wysokim: Sól, Bystra, Ujsoły, Węgierska Górka, Jelenia, Hucisko, Sucha, Maków, Jordanów, Zabrzany Góra;
na Podhalu: Witów, Działosz, Biały Dunajec, Białka, Jabłonka na Orawie;
w Beskidzie Wysokim: Mysłenice, Lanckorona, Raba Wyżna, Mszana Dolna, Dobra;
około Pieniń: Czorsztyn, Krościenko;
w Beskidzie Sudeckim: Rytno, Piwniczna, Wysowa, Ptaszkowa, koło Krakowa: Ojów.

Harcerskie zawody narciarskie „Na Tropie” w Zwardoniu w 1935 r.

W dniach 1, 2 i 3 lutego 1935 r. odbędą się w Zwardoniu Harcerskie Zawody Narciarskie.

Inicjatywę dało „Na Tropie”, które podjęło się również organizacji tych zawodów wspólnie z Główną Kwaterą Harcerzy, Chorągwią Krakowską Harcerzy i Harcerskimi Klubami Narciarskimi Warszawy i Katowic.

W zawodach weźmą również udział delegacje skautów zagranicznych, zaproszonych przez Komisarza zagranicznego. Jak nam wiadomo udział swój zapowiedział delegacja rumuńska, w sile 25 skautów.

Zawody te zapowiadają się wspaniale. Dla zwycięzców przewidziane są dwie piętne przechodnie nagrody Druha Przewodniczącego i „Na Tropie”, pozostem szereg innych.

Na program składają się biegi o oznakę P. Z. N., a więc dla juniorów, seniorów i pań. Biegi te odbędą się w ramach regulaminu P. Z. N.

Penalty „obcy” całych zawodów będzie po raz pierwszy w zimie Harcerski bieg patrolowy, zaplanami p. 8-eh. Na bieg ten przeznaczono cały dzień. Zwycięzcom w tym biegu zadecyduje o mistrzostwie Z. H. P.

Jak z programu wynika zawody narciarskie nie będą miały charakteru rekondomacji, choć będą napewno emocjonujące.

Zawody te będą wielkim harcerskim zimowiskiem. Na dzień 3 lutego zgładz gwiazdista wdruki narciarskie drużynowych i instruktorów chorągwi krakowskiej i śląskiej w sile ponad 300 harcerzy.

Z uwagi na doniosłość tych zawodów „Na Tropie” przystąpiło do organizacji już w październiku Komitet Wykonawczy rozpościł swe prace. Bratodopodobnie już w grudniowym numerze „Na Tropie” z dn. 10. XI ukazał się szczegółowy regulamin zawodów.

Przed nami jeszcze 2 miesiące, a więc czas najrzuży do przygotowania się do zawodów.

R. K.

Czy pamiętacie

o premiach, jakie może uzyskać harcerz, lub jego drużyna ucząc się języka obcego metodą Linguaphone ?



Warunki szczegółowe w poprzednim numerze.

Pracownica „W Kręgu Wodzów”: z przesyłką pocztową rocznie 5 zł. 3 hry roku 1933 — 1.50 zł. I półroczu 1934 r. (6 nr.) — 3 zł. II półroczu (4 nr.) — 2 zł. Przenumerata roczna „W Kręgu Wodzów” łącznie z „Na Tropie” — 9 zł. Adres redakcji i Administracji: Szafaranka, Domek Harcerski. Konto P. K. O. Katowice, „Na Tropie”, Nr. 305 330.

Praca Komitetu Redakcyjnego kieruje dr. Władysław Szczygiel.

Redaktor odpowiedzialny: Henryk Kapiszewski.
Płata pocztowa uiszczona przez em.

Wydawnictwo: „Na Tropie”, Stow. zarejstr.
Ofdito w Drukarni Śląskiej, Katowice, ul. Batorego 2'